
 
 
 
 
          Página 1 de 11 

RESOLUCIÓN ELECTORAL N°.  001 
(03 de septiembre de 2025) 

 
“Por medio de la cual se designan los jurados para la consulta a la comunidad académica en el 

proceso de elección y designación del rector de la Universidad del Atlántico 2025 – 2029”                                                                                                               

                                                                                                                                     

El COMITÉ ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO 
En ejercicio de sus facultades legales, estatutarias y, 

 

CONSIDERANDO QUE: 

Mediante el Acuerdo Superior No. 000023 del 28 de julio de 2025, se dio apertura a la 
convocatoria para la elección de Rector(a) y se establecen los lineamientos relacionados con el 
proceso de elección y designación". 

Es función del Comité Electoral de conformidad a lo estipulado en literal g) del artículo 9 del 
Estatuto electoral, Acuerdo Superior No. 00001 del 17 de marzo de 2015 “Designar a sus delegados 
electorales, los jurados de votación y demás personal requerido en los procesos eleccionarios que se 
realicen en la Universidad”. 

El Artículo 12 del Acuerdo Superior No. 00001 del 17 de marzo de 2015 (Estatuto Electoral) 
establece que “el Comité Electoral designará a tres (3) jurados por cada mesa de votación. Las 
mesas de votación y escrutinio están bajo la dirección y responsabilidad de los jurados”. 

El Artículo 14 del Acuerdo Superior No. 00001 del 17 de marzo de 2015 (Estatuto Electoral) 
establece que “todos los funcionarios públicos de la Universidad, están en la obligación de aceptar 
su designación como jurados y posesionarse el día y hora señalado para cumplir con tal 
responsabilidad”. 

El Comité Electoral designa a los jurados de votación para la consulta a la comunidad académica 
en el proceso de elección y designación del rector de la Universidad del Atlántico 2025 – 2029, 
jornada que se llevará a cabo el día 02 de octubre de 2025, en el siguiente lugar y horario: 

LUGAR: UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO (PUERTO COLOMBIA), FACULTAD DE BELLAS 

ARTES (Carrera 46, CONJUNTO PATRIMONIAL y CENTRO Carrera 43) - Horario: De 8:00 

a.m. a 8:00 p.m. 
 

LUGAR: SEDE SUAN, SEDE SABANALARGA, Horario: De 8:00 a.m. a 4:00 p.m. 
 

De conformidad con lo anterior, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.  Designar los jurados de votación para la consulta a la comunidad 
académica en el proceso de elección y designación del rector de la Universidad del Atlántico 2025 
– 2029, los cuales se relacionan a continuación:  

No. NOMBRE DEPENDENCIA VINCULACIÓN 
LUGAR DE 
VOTACIÓN 

1 RICARDO OSPINA DUQUE FACULTAD DE BELLAS ARTES 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO 

BELLAS ARTES 
CENTRO 

2 ANA MILENA NAVARRO BUSAID FACULTAD DE BELLAS ARTES 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO 

BELLAS ARTES 
CENTRO 

3 VANESSA JUDITH FONTALVO MENDEZ FACULTAD DE BELLAS ARTES 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO 

BELLAS ARTES 
CENTRO 



 
 
 
 
          Página 2 de 11 

RESOLUCIÓN ELECTORAL N°.  001 
(03 de septiembre de 2025) 

 
“Por medio de la cual se designan los jurados para la consulta a la comunidad académica en el 

proceso de elección y designación del rector de la Universidad del Atlántico 2025 – 2029”                                                                                                               

                                                                                                                                     

No. NOMBRE DEPENDENCIA VINCULACIÓN 
LUGAR DE 
VOTACIÓN 

4 JAIRO CESAR ATENCIA ESCORCIA FACULTAD DE BELLAS ARTES 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO 

BELLAS ARTES 
CENTRO 

5 MARIA DEL PILAR REALES RIZO FACULTAD DE BELLAS ARTES 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO 

BELLAS ARTES 
CONJUNTO 
PATRIMONIAL 

6 HOUMEHR ETMINANI MOSLEHI FACULTAD DE BELLAS ARTES 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO 

BELLAS ARTES 
CONJUNTO 
PATRIMONIAL 

7 MARÍA LUCÍA ACOSTA ROMERO FACULTAD DE BELLAS ARTES 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO 

BELLAS ARTES 
CONJUNTO 
PATRIMONIAL 

8 JORGE MARIO MAESTRE AMAYA FACULTAD DE BELLAS ARTES 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO 

BELLAS ARTES 
CONJUNTO 
PATRIMONIAL 

9 ALEJANDRA ORTIZ FERNANDEZ FACULTAD DE BELLAS ARTES 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO 

BELLAS ARTES CRA 
46 

10 ROBERTO DAVID CAMARGO CABALLERO FACULTAD DE BELLAS ARTES 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO 

BELLAS ARTES CRA 
46 

11 LOU ANTONIO GóMEZ ROBINSON FACULTAD DE BELLAS ARTES 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO 

BELLAS ARTES CRA 
46 

12 YAMILE PATRICIA PADILLA CAMARGO FACULTAD DE BELLAS ARTES 
ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA 

BELLAS ARTES CRA 
46 

13 CARLOS ANTONIO RADA SOLANO FACULTAD DE ARQUITECTURA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

14 CHRISTIAM ALONSO CASTRO ESCALANTE FACULTAD DE ARQUITECTURA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

15 VIVIANA MARGARITA GARCIA RODRIGUEZ FACULTAD DE ARQUITECTURA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

16 DIANA MARGARITA FERNANDEZ ALVAREZ FACULTAD DE ARQUITECTURA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

17 LIZ PAOLA ROMERO SANJUAN FACULTAD DE ARQUITECTURA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

18 CARMEN ELENA MEZA ESTRADA FACULTAD DE ARQUITECTURA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

19 ROBERTO JAVIER RODRIGUEZ CASTILLA FACULTAD DE ARQUITECTURA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

20 LIZETH MELISSA RODRIGUEZ POTES FACULTAD DE ARQUITECTURA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

21 JUAN DE JESUS PEREZ HINOJOSA FACULTAD DE BELLAS ARTES 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

22 EDWARD RAFAEL YEPES FONTALVO FACULTAD DE BELLAS ARTES 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

23 AUGUSTO CESAR OJITO PERTUZ FACULTAD DE BELLAS ARTES 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

24 ERNESTO RECUERO JIMENEZ FACULTAD DE BELLAS ARTES 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

25 ANGELA DE JESUS MARIN NIEBLES FACULTAD DE BELLAS ARTES 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 



 
 
 
 
          Página 3 de 11 

RESOLUCIÓN ELECTORAL N°.  001 
(03 de septiembre de 2025) 

 
“Por medio de la cual se designan los jurados para la consulta a la comunidad académica en el 

proceso de elección y designación del rector de la Universidad del Atlántico 2025 – 2029”                                                                                                               

                                                                                                                                     

No. NOMBRE DEPENDENCIA VINCULACIÓN 
LUGAR DE 
VOTACIÓN 

26 ASTERGIO INDALECIO PINTO FACULTAD DE BELLAS ARTES 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

27 PAOLA PATRICIA PACHECO MARTINEZ FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

28 
YAMILETH DEL CARMEN DOMINGUEZ 
HAYDAR FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

29 MARIO ALBERTO ROMERO CALONGE FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

30 JAYSON FALS GUERRA FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

31 JIRESS JOSEPH FLOREZ SANTIAGO FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

32 JUAN FRANCISCO GARCIA VALENCIA FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

33 ALFREDO RAFAEL ROA NARVAEZ FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

34 GUSTAVO DAVID QUINTERO ALVAREZ FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

35 JESUS EDUARDO BERDUGO DE LA OSSA FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

36 TOVIAS ENRIQUE CASTRO POLO FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

37 ANDRES DAVID RODRIGUEZ SALAS FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

38 JUAN CARLOS ALVAREZ NAVARRO FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

39 ISMAEL ENRIQUE PIÑERES ARIZA FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

40 JAVIER EDUARDO VILLA HERRERA FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

41 MARíA INéS MORENO PALLARES FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

42 CARLOS ALBERTO BELTRAN SANCHEZ FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

43 CARLOS FABIAN ALVAREZ ESCORCIA FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

44 MANUEL HAMET FONTALVO LA ROSA FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

45 GIGLIOLA DEL CARMEN PARDO NIETO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

46 JOSE HERNANDO AVILA TOSCANO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

47 LUZ ELENA TABARES DAVID 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

48 SANDRA MILENA CASTILLO BALMACEDA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

49 ROCIO AMINTA VARELA ARREGOCES 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 



 
 
 
 
          Página 4 de 11 

RESOLUCIÓN ELECTORAL N°.  001 
(03 de septiembre de 2025) 

 
“Por medio de la cual se designan los jurados para la consulta a la comunidad académica en el 

proceso de elección y designación del rector de la Universidad del Atlántico 2025 – 2029”                                                                                                               

                                                                                                                                     

No. NOMBRE DEPENDENCIA VINCULACIÓN 
LUGAR DE 
VOTACIÓN 

50 CLAUDIA PATRICIA CONEO ROMERO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

51 ADRIANA PATRICIA ALVAREZ RODRIGUEZ 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

52 ANTONIO ENRRIQUE CAMPO PEÑA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

53 JUAN JOSE TRILLOS PACHECO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

54 DIMITRI JOSE MARTINEZ MOVILLA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

55 ALBERTO CARLOS PELAEZ PABA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

56 JEAN CARLOS ROSALES GARCIA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

57 GENEROSO BARRIOS GALLARDO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

58 LLOIDS KEVIN FIGUEROA VARELA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

59 BRYAN JOAQUIN ARRIETA NUÑEZ 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

60 LEONARDO CELIS ROYET 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

61 LUCIA FERREL BALLESTAS 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

62 MARTIN GUILLERMO DE LA HOZ VASQUEZ 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

63 MANUEL CONSUEGRA ALGARIN 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

64 ORIS MARIA MERCADO MALDONADO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

65 SHIRLEY ISABEL BARREIRO NOVOA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

66 OSCAR JAVIER LOPEZ MENDOZA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

67 JUAN CARLOS ARRIETA RUIZ 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

68 SANDRA VILLARREAL VILLA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

69 TEREMY TOVAR ORTEGA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

70 MARIA VICTORIA GUTIERREZ BARRIOS 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

71 YESIKA PAOLA ROJAS SANDOVAL 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

72 MARIA DEL CARMEN FONTALVO CANTILLO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

73 LAURA CRISTINA FONTALVO TORRES 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 



 
 
 
 
          Página 5 de 11 

RESOLUCIÓN ELECTORAL N°.  001 
(03 de septiembre de 2025) 

 
“Por medio de la cual se designan los jurados para la consulta a la comunidad académica en el 

proceso de elección y designación del rector de la Universidad del Atlántico 2025 – 2029”                                                                                                               

                                                                                                                                     

No. NOMBRE DEPENDENCIA VINCULACIÓN 
LUGAR DE 
VOTACIÓN 

74 NERYS ARGENIDA BALCEIRO RAMOS 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

75 KISSY MARIA MACIAS BOLIVAR 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

76 INGRID BALLESTAS RODRIGUEZ 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

77 ELIZABETH MARIA CONTRERAS ARIAS 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

78 KATHERINE ROMERO LEIVA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

79 JESIKA ROYERO MEZA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

80 NORLEYN MARIA NAVAS GUZMAN 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

81 ANGELICA MARIA PELUFFO RIVERA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

82 MEGIBES LUCILA SANCHEZ ORELLANO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

83 JAIME ANTONIO BARROS VALENCIA 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

84 ADELAIDA DEL CARMEN OJEDA BELTRAN 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

85 ALFREDO RAFAEL ANGUILA CARRILLO 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

86 ALMA LORENA RODERO ACOSTA 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

87 DANNY DANIEL ORTEGA ALVAREZ 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

88 KAREN MARGARITA TORRES ANILLO 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

89 LISSETTE ELENA HERNANDEZ DE PORTILLO 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

90 JOSE MIGUEL CARO ARROYO 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

91 JOSE MANUEL MORA ALVAREZ 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

92 OSCAR PIÑA SABAG 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

93 MARIO ALBERTO RODELO SEHUANES 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

94 ALEXANDER DE JESUS ANAYA CAMPO 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

95 KENKIN KATHIUSKA MORALES GONZALEZ 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

96 ALEXANDRA PAOLA VARGAS REYES 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

97 DAIRO JAVIER NOVOA PEREZ 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 



 
 
 
 
          Página 6 de 11 

RESOLUCIÓN ELECTORAL N°.  001 
(03 de septiembre de 2025) 

 
“Por medio de la cual se designan los jurados para la consulta a la comunidad académica en el 

proceso de elección y designación del rector de la Universidad del Atlántico 2025 – 2029”                                                                                                               

                                                                                                                                     

No. NOMBRE DEPENDENCIA VINCULACIÓN 
LUGAR DE 
VOTACIÓN 

98 MARTHA LILIANA TERAN HERRERA 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

99 ASTRID MERCEDES ROMERO ARIZA 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

100 ANA ELENA VEGA CONSUEGRA 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

101 GRACIELA ESTHER VILLAMIL VILLADIEGO 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

102 ANGIE PAOLA RUIZ TAPIAS 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

103 ANA MARIA CAÑAVERA ZAPATA 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

104 KELLY GRACIELA ORTIZ GARCIA 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

105 YANYN AURORA RINCON QUINTERO 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONÓMICAS 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

106 SARA ALARCON CONSUEGRA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

107 TOMAS FRANCISCO CABALLERO TRUYOL FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

108 CELMIRA JOSEFA CASTRO SUAREZ FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

109 LEA RAQUEL ALVAREZ HERNANDEZ FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

110 OSCAR DAVID CAICEDO MACHACON FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

111 ARTURO ALBERTO CARDOZO BELTRAN FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

112 CIRO EDUARDO BECERRA RODRIGUEZ FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

113 NOE JOSE JIMENEZ PEREZ FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

114 LEONARDO JOSE ROMERO OLIVERA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

115 FRANCISCO JAVIER EVERSLEY TORRES FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

116 JESUS ANGEL CASTRO FONTALVO FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

117 DARLING ESTHER AYALA FREITES FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

118 FANIA GIULIANA TAPIERO PEREZ FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

119 BEATRIZ ELENA BOLAÑO GARCIA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

120 GONZALO JOSE LIZARAZO MEJIA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

121 MARIA ANGELICA FERRER HERRERA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 



 
 
 
 
          Página 7 de 11 

RESOLUCIÓN ELECTORAL N°.  001 
(03 de septiembre de 2025) 

 
“Por medio de la cual se designan los jurados para la consulta a la comunidad académica en el 

proceso de elección y designación del rector de la Universidad del Atlántico 2025 – 2029”                                                                                                               

                                                                                                                                     

No. NOMBRE DEPENDENCIA VINCULACIÓN 
LUGAR DE 
VOTACIÓN 

122 JHON DAVID NUÑEZ SANTIAGO FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

123 PEDRO SALAS SOLORZANO FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

124 LEILA VANESSA PEREZ RAMOS FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

125 ALEXANDER SOLANO ZULUAGA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

126 JANICE COTES HEREIRA FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

127 MARCELA LISSETTE GOMEZ GOMEZ FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

128 PAOLA PATRICIA CARRILLO GUTIERREZ FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

129 ARIF ASOR ANDRADE ARROYO FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

130 RAFAEL DARIO NIETO DIAZ FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

131 JOSE LUIS NIÑO MORENO FACULTAD DE INGENIERÍA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

132 YAIR ENRIQUE GARCIA PACHECO FACULTAD DE INGENIERÍA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

133 ALFONSO RODRIGUEZ PEÑA FACULTAD DE INGENIERÍA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

134 CRISTIAN JOSÉ SOLANO PAYARES FACULTAD DE INGENIERÍA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

135 LISANDRO VARGAS HENRIQUEZ FACULTAD DE INGENIERÍA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

136 LOURDES ISABEL MERIÑO STAND FACULTAD DE INGENIERÍA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

137 LUIS CARLOS BOYANO OROZCO FACULTAD DE INGENIERÍA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

138 PEDRO IVÁN OROZCO CURY FACULTAD DE INGENIERÍA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

139 ELIECER RAFAEL PRECIADO MORALES FACULTAD DE INGENIERÍA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

140 ANGIE ISABEL MELENDEZ SERRANO FACULTAD DE INGENIERÍA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

141 MANUEL GUILLERMO CELIN CASTRO FACULTAD DE INGENIERÍA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

142 EDITH CAMPOS GUZMAN FACULTAD DE INGENIERÍA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

143 PLINIO OROZCO VERA FACULTAD DE INGENIERÍA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

144 WALBERTO JOSUE CANTILLO ACUÑA FACULTAD DE INGENIERÍA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

145 MARIA DE LAS MERCEDES CELY BAUTISTA FACULTAD DE INGENIERÍA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 



 
 
 
 
          Página 8 de 11 

RESOLUCIÓN ELECTORAL N°.  001 
(03 de septiembre de 2025) 

 
“Por medio de la cual se designan los jurados para la consulta a la comunidad académica en el 

proceso de elección y designación del rector de la Universidad del Atlántico 2025 – 2029”                                                                                                               

                                                                                                                                     

No. NOMBRE DEPENDENCIA VINCULACIÓN 
LUGAR DE 
VOTACIÓN 

146 JAVIER ALBERTO DURáN RAVELO FACULTAD DE INGENIERÍA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

147 FERNANDO SIMÓN CASTRO GÓMEZ 
FACULTAD DE QUÍMICA Y 
FARMACIA 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

148 JENNY PAOLA CASTRO GUERRERO 
FACULTAD DE QUÍMICA Y 
FARMACIA 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

149 OSCAR IVAN CAMACHO ROMERO 
FACULTAD DE QUÍMICA Y 
FARMACIA 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

150 SAMIR JOSE BOLIVAR GONZALEZ 
FACULTAD DE QUÍMICA Y 
FARMACIA 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

151 ELIN YOHANA MANRIQUE JULIO 
FACULTAD DE QUÍMICA Y 
FARMACIA 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

152 KAREN PAOLA BROCHADO ARIZA 
FACULTAD DE QUÍMICA Y 
FARMACIA 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

153 ANA MILENA REYES VARGAS 
FACULTAD DE QUÍMICA Y 
FARMACIA 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE NORTE 

154 ABRAHAM JAVID ADIE VILLAFAÑE MUSEO DE ANTROPOLOGIA 
ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

155 ADA LIA RAMOS DOVAL 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

156 ALEXANDRA PATRICIA NUÑEZ OROZCO OFICINA DE PLANEACION 
ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

157 ANA ETILVIA SILVA ANDRADE 
VICERRECTORIA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

158 ANTONIO MARIA GOMEZ TOVAR FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

159 AURA FERNANDA DIAZ TATIS 
DEPARTAMENTO DE EXTENSION Y 
PROYECCION SOCIAL 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

160 BRENDA CAEZ CANO 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

161 CLAUDIA RODRIGUEZ SAAVEDRA FACULTAD DE INGENIERIA 
ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

162 COLOMBIA ROMERO GUTIERREZ FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

163 DIANA DE JESUS VILLAMIZAR MORRON 
DEPARTAMENTO DE CALIDAD 
ACADEMICA 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

164 DIANA HERAS LLANOS 

DEPARTAMENTO DE EDUCACION 
VIRTUAL, MEDIOS EDUCATIVOS Y 
AUDIOVISUALES 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

165 DIETER SUAREZ POLO VICERRECTORIA DE DOCENCIA 
ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

166 DIGNORA PEREZ BENITEZ DEPARTAMENTO DE BIBLIOTECAS 
ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

167 DILIA ISABEL JARABA SANCHEZ 

VICERRECTORIA DE 
INVESTIGACIONES, EXTENSION Y 
PROYECCION SOCIAL 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

168 EDGARDO JOSE CAMARGO BROCHERO 
DEPARTAMENTO DE GESTION 
FINANCIERA 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 



 
 
 
 
          Página 9 de 11 

RESOLUCIÓN ELECTORAL N°.  001 
(03 de septiembre de 2025) 

 
“Por medio de la cual se designan los jurados para la consulta a la comunidad académica en el 

proceso de elección y designación del rector de la Universidad del Atlántico 2025 – 2029”                                                                                                               

                                                                                                                                     

No. NOMBRE DEPENDENCIA VINCULACIÓN 
LUGAR DE 
VOTACIÓN 

169 EDUARDO ENRIQUE ALVAREZ YEPES 
DEPARTAMENTO DE GESTION DEL 
TALENTO HUMANO 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

170 EDUARDO TORRES GARCIA 
DEPARTAMENTO DE GESTION DEL 
TALENTO HUMANO 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

171 ERIKA PACHECO MARTINEZ DEPARTAMENTO DE POSGRADOS 
ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

172 FANNY BEATRIZ BAYONA PALACIO 
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA 
Y FINANCIERA 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

173 INES LEONOR VILLALOBOS HERNANDEZ 
DEPARTAMENTO DE GESTION DEL 
TALENTO HUMANO 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

174 JEYMY ALEXANDRA MUNZÓN ORTIZ 
DEPARTAMENTO DE GESTION DEL 
TALENTO HUMANO 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

175 JOSE MANUEL SANDOVAL MOLINA 
DEPARTAMENTO DE EXTENSION Y 
PROYECCION SOCIAL 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

176 JOSE RODRIGUEZ PEROZO 
CONSULTORIO JURIDICO Y 
CENTRO DE CONCILIACION 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

177 JUANA DE LA HOZ RODRIGUEZ FACULTAD DE ARQUITECTURA 
ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

178 LAIDYS VERGARA RICARDO 

VICERRECTORIA DE 
INVESTIGACIONES, EXTENSION Y 
PROYECCION SOCIAL 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

179 LEDIS JOHANNA RONCALLO SARMIENTO MUSEO DE ANTROPOLOGIA 
ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

180 LEISDIANA PATRICIA ALGUERO JIMENEZ 
DEPARTAMENTO DE GESTION 
FINANCIERA 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

181 LEONILA ESPERANZA ATENCIO BUSTILLO 
CONSULTORIO JURIDICO Y 
CENTRO DE CONCILIACION 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

182 LIBIS IBAÑEZ BORJA 
FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

183 LIGIA RIAÑO GONZALEZ 

DEPARTAMENTO DE EDUCACION 
VIRTUAL, MEDIOS EDUCATIVOS Y 
AUDIOVISUALES 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

184 LILIANA CERVERA DONADO 
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA 
Y FINANCIERA 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

185 LORENA BERNAL RODRIGUEZ DEPARTAMENTO DE BIBLIOTECAS 
ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

186 LUIS FELIPE BAYONA BARROS 
DEPARTAMENTO DE GESTION 
FINANCIERA 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

187 MAILA CECILIA COLPAS AGUILAR 
DEPARTAMENTO DE GESTION 
FINANCIERA 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

188 MARIA MARCELA ESCOBAR RAMIREZ FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS 
ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

189 MARLY ESTRADA CAMARGO 
DEPARTAMENTO DE GESTION DEL 
TALENTO HUMANO 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

190 MERCEDES JUDITH AVILA OLIVARES FACULTAD DE INGENIERIA 
ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

191 MERLY VARGAS JURADO OFICINA DE PLANEACION 
ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 



 
 
 
 
          Página 10 de 11 

RESOLUCIÓN ELECTORAL N°.  001 
(03 de septiembre de 2025) 

 
“Por medio de la cual se designan los jurados para la consulta a la comunidad académica en el 

proceso de elección y designación del rector de la Universidad del Atlántico 2025 – 2029”                                                                                                               

                                                                                                                                     

No. NOMBRE DEPENDENCIA VINCULACIÓN 
LUGAR DE 
VOTACIÓN 

192 NAILEN BEATRIZ MORALES RODRIGUEZ MUSEO DE ANTROPOLOGIA 
ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

193 RENIER MERCADO SOTO 
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA 
Y FINANCIERA 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

194 ROBERTO CARLOS CAMARGO JIMENEZ DEPARTAMENTO DE BIBLIOTECAS 
ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

195 ROBERTO ENRIQUE ESQUIAQUI GONZALEZ 
DEPARTAMENTO DE GESTION 
FINANCIERA 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

196 ROSMERY MUÑOZ MANJARREZ 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACION 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

197 SANDRA ABAD GOMEZ 
DEPARTAMENTO DE GESTION DEL 
TALENTO HUMANO 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

198 SANDRA SEGRERA ARELLANA VICERRECTORIA DE DOCENCIA 
ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

199 SANDRA YANCE LUGO 
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA 
Y FINANCIERA 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

200 STEFANIE RUTH MORALES CORONADO 

VICERRECTORIA DE 
INVESTIGACIONES, EXTENSION Y 
PROYECCION SOCIAL 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

201 TULIA ROSA MERCADO RUIZ 
DEPARTAMENTO DE GESTION DEL 
TALENTO HUMANO 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

202 VIVIAN ESTHER ARENAS VILLA OFICINA DE CONTROL INTERNO 
ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

203 YANETH TROCHA BARRIOS 
FACULTAD DE QUIMICA Y 
FARMACIA 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE NORTE 

204 KATIA MILENA MARTINEZ HEREDIA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN 

DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE SABANALARGA 

205 BLANCA LIBIA SOTO MORALES 
DEPARTAMENTO DE GESTION DEL 
TALENTO HUMANO 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE SABANALARGA 

206 OTON ALBERTO NAVAS DE LA CRUZ FACULTAD DE ARQUITECTURA 
DOCENTE HORAS 
CATEDRA SEDE SABANALARGA 

207 YOVANYS JAVIER ZAMBRANO GOMEZ FACULTAD DE ARQUITECTURA 
DOCENTE HORAS 
CATEDRA SEDE SABANALARGA 

208 ANDREA DEL PILAR LIZCANO SANCHEZ 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
EDUCACION 

DOCENTE HORAS 
CATEDRA SEDE SABANALARGA 

209 YESENIA VANESSA PEREZ OTERO FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 
DOCENTE HORAS 
CATEDRA SEDE SABANALARGA 

210 MICHELL ESTEFANY COTERO BARRAZA 
UNIDAD DE SALUD DE LA 
UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO CONTRATISTA SEDE SABANALARGA 

211 GERARDO RAMON GOMEZ PENA FACULTAD DE INGENIERÍA 
DOCENTE TIEMPO 
COMPLETO SEDE SUAN 

212 ALVARO DÍAZ QUIROZ 
DEPARTAMENTO DE 
REGIONALIZACION 

ADMINISTRATIVO 
DE PLANTA SEDE SUAN 

213 FERNEY JOSE BARRIOS CAÑAS FACULTAD DE ARQUITECTURA DOCENTE EXPERTO SEDE SUAN 

214 EVELIO LUIS SANJUANELO BROCHERO FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS 
DOCENTE HORAS 
CATEDRA SEDE SUAN 

215 VIRIDIANA ISABEL CHARRIS MORALES FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS 
DOCENTE HORAS 
CATEDRA SEDE SUAN 



 
 
 
 
          Página 11 de 11 

RESOLUCIÓN ELECTORAL N°.  001 
(03 de septiembre de 2025) 

 
“Por medio de la cual se designan los jurados para la consulta a la comunidad académica en el 

proceso de elección y designación del rector de la Universidad del Atlántico 2025 – 2029”                                                                                                               

                                                                                                                                     

No. NOMBRE DEPENDENCIA VINCULACIÓN 
LUGAR DE 
VOTACIÓN 

216 LUIS FERNANDO ACOSTA PEREZ FACULTAD DE INGENIERIAS 
DOCENTE HORAS 
CATEDRA SEDE SUAN 

217 NAKARI JOHANA CARDOZO ROCA 
VICERRECTORÍA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO CONTRATISTA SEDE SUAN 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: La notificación de las designaciones de jurados electorales se entenderá 
surtida por la sola publicación en el sitio web Institucional. 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

  
 
 
ALEJANDRO URIELES GUERRERO 
Vicerrector de Docencia 

 
 
 
ABEL GÓMEZ GAMARRA 
Rep. Estudiantes ante el Comité Electoral 

 
 

NEIL ANAIS TORRES LÓPEZ  
Rep. Docentes ante el Comité Electoral 

 
 
 
MARÍA ANDREA BOCANEGRA JIMÉNEZ 
Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica 
(Sin Voto) 

 
 
 
JOSEFA CASSIANI PÉREZ 
Secretaria General 
(Sin Voto) 

 
Proyectó: Víctor Villafañe Gaviria 


